
RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO EN
MALAGA,  POR  LA  QUE  SE  DECLARA  EL  DESISTIMIENTO  Y  SE  INADMITEN  A  TRÁMITE
DETERMINADAS  SOLICITUDES  DE  PARTICIPACIÓN  EN  EL  PROCEDIMIENTO  DE  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES  EN  RÉGIMEN  DE  CONCURRENCIA  COMPETITIVA  DESTINADAS  A  LA
MODERNIZACIÓN  Y  MEJORA  DE  LA  COMPETITIVIDAD  DE  LAS  PYMES  COMERCIALES  Y
ARTESANAS DE ANDALUCÍA PARA EL EJERCICIO 2022.

PYMES COMERCIALES
MODALIDAD A 

Examinadas las solicitudes presentadas presentadas por las pymes comerciales para el desarrollo de proyectos de Mo-
dalidad A, al amparo de la convocatoria efectuada mediante Resolución de 19 de enero de 2022, de la Dirección Ge-
neral de Comercio, por la que se convocan para el ejercicio 2022, las subvenciones a conceder, en régimen de concu -
rrencia competitiva, destinadas a la modernización y mejora de la competitividad de las pymes comerciales y artesa -
nas de Andalucía, (BOJA núm. 16, de 25 de enero), se han apreciado los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Se ha procedido por parte del Servicio de Comercio de Málaga, en el marco de las labores de instrucción
que tiene atribuidas, al estudio las solicitudes recibidas en el plazo de presentación establecido en la convocatoria.

Segundo. Tras el estudio de las solicitudes, y respecto a aquellas que no reunían los requisitos exigidos por las ba -
ses reguladoras, con fecha 10 de junio de 2022 se publicó el Acuerdo del Servicio de Comercio por el que se daba pu-
blicidad al requerimiento de subsanación en los términos establecidos por el artículo 16 de las bases reguladoras, otor-
gando un plazo de diez días para que subsanasen la falta o aportasen la documentación preceptiva, con indicación de
que si así no lo hicieran se les tendrá por desistidas de su petición.

Tercero. El Órgano Instructor ha analizado el cumplimiento por las entidades solicitantes de las condiciones objeti-
vas exigidas en la Orden de 7 de mayo de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de
subvenciones destinadas a la modernización y mejora de la competitividad y a promover el relevo generacional de las
Pymes Comerciales y Artesanas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El órgano competente para resolver el procedimiento de concesión de estas subvenciones es la persona titu-
lar de la Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en Málaga, de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 18.4 de la Orden de 7 de mayo de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones destinadas a la modernización y mejora de la competitividad y a promover el relevo generacio-
nal de las Pymes Comerciales y Artesanas.

Avda. Juan XXIII, nº 82 – 29006 Málaga
Teléfono 955 04 11 11

comercio.ma.cteicu@juntadeandalucia.es

Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo
Delegación Territorial en Málaga

PYMES APYMES A/2022



Segundo.- Conforme al artículo 16 de la Orden de 7 de mayo de 2020, transcurrido el plazo de subsanación sin que
las entidades requeridas para ello hayan subsanado la falta o acompañado la documentación preceptiva, se les tendrá
por desistidas de su petición, dictándose resolución en los términos previstos en el artículo 21 de la Ley 30/2015 de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero.- El artículo 5 de la Orden de 7 de mayo de 2020 establece las personas o entidades que pueden ser beneficia-
rias de la subvenciones y los requisitos que deben reunir, así como las circunstancias que impedirán al solicitante ob-
tener la condición de persona o entidad beneficiaria.

Cuarto.- El artículo 3 de la Orden de 7 de mayo de 2020 define las distintas modalidades de proyectos subvenciona-
bles, en el artículo 4 se concretan las actuaciones y los conceptos subvencionables y en el artículo 7 se detallan los
gastos subvencionables y no subvencionables para cada una de las modalidades.

Quinto.- El artículo 6.3. de las bases reguladoras establece que las ayudas están sometidas al régimen de mínimis, lo
que implica que una misma empresa no podrá percibir ayudas de cualquier administración española superiores a
200.000 € durante un periodo de tres ejercicios fiscales.

Por lo expuesto, teniendo en cuenta cuantos hechos, fundamentos de derecho, y demás disposiciones de carácter ge-
neral y pertinente aplicación y a propuesta del Servicio de Comercio de esta Delegación Territorial

RESUELVO

PRIMERO. Declarar desistidas de su solicitud a las personas y entidades relacionadas en el Anexo I, por los moti-
vos que se especifica para cada una de ellas: la falta de la subsanación de la solicitud en el plazo o forma establecida
para ello; el desistimiento tácito motivado por la presentación de una solicitud posterior dentro del plazo de presenta -
ción de solicitudes; o el desistimiento expreso durante la tramitación del procedimiento.

SEGUNDO. Inadmitir las solicitudes de las personas o entidades relacionadas en el Anexo II, por el incumpli -
miento de las condiciones objetivas exigidas por las bases reguladoras que se especifica para cada una de ellas.

TERCERO. Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en los Anexos I y II.

Notifíquese la presente Resolución, significando que contra la misma, que pone fin a la vía administrativa, podrá in-
terponerse potestativamente Recurso de Reposición ante este órgano en el plazo de un mes, o ser impugnada ante la
Sala competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la
fecha de notificación de la presente resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124, en rela-
ción con el artículo 30 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción conten -
cioso administrativa, respectivamente.

En Málaga, a la fecha de la firma electrónica,

LA DELEGADA TERRITORIAL
Carmen Sánchez Sierra

PYMES APYMES A/2022



ANEXO I

RELACIÓN DE PERSONAS O ENTIDADES SOLICITANTES QUE SE TIENEN POR DESISTIDAS
DE SU SOLICITUD POR NO SUBSANAR EN PLAZO, POR LA PRESENTACIÓN DE UNA SOLICITUD

POSTERIOR DENTRO DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES
O EL DESISTIMIENTO EXPRESO DURANTE LA TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF CAUSA

1495541 SUMINISTROS Y SERVICIOS FRAN2, SLU B93117554 NO CONTESTA

1495591 MOTA FERNANDEZ, KAREN ***3801** NO CONTESTA

1495672 ORTEGA BERLANGA, ANTONIA ***3072** Presentan solicitud posterior

1495721 VARON MODAS, SL B92045442 CONTESTA FUERA PLAZO

1495757 NAVARRO BURG, ISOLDA ***5074** NO CONTESTA

1495787 SANTIAGO TRIGUEROS, MARIA DEL MAR ***0067** Presentan solicitud posterior

1495788 OTERMIN BOZA, IRENE ***9876** NO CONTESTA

1495826 MATA JURADO, JUAN ANTONIO ***8911** Presentan solicitud posterior

1495870 JIMENEZ YUSTE, JOSE MANUEL ***2203** NO CONTESTA

1495889 CAMPOS JORDAN, PATRICIA ***9423** NO CONTESTA

1495890 MOVIL PHONE MARBELLA, SL B02817013 NO CONTESTA

1495892 FAHESA OPTICAS, SL B93241628 NO CONTESTA

1495966 PRASHANTI, SL B29690195 NO CONTESTA

1496443 LOPEZ FERNANDEZ, DOLORES ***0784** Presentan solicitud posterior

1496449 OPTICA NAZAR RONDA, SC J04995528 NO CONTESTA

1496651 ECOFRUVER, SL B29484854 NO CONTESTA

1496831 LOPEZ JIMENEZ, EVA MARIA ***2457** NO CONTESTA

1496857 RAMIREZ ALCALA, BEATRIZ ***7018** NO CONTESTA

1496863 TRADING BUREOU ESTEPONA, SL B93702850 NO CONTESTA

1496933 ONE WAY FUENGIROLA, SC J93304343 Presentan solicitud posterior

1496960 ABRAS SANTIAGO, CRISTINA ***7406** NO CONTESTA

1497099 GLOBOBOX, SL B93585826 NO CONTESTA

1497133 SERVICIOS ECOLOGICOS MALAGA, SL B93731149 NO CONTESTA

1497143 PEREZ CARNEROS, ROSARIO ***0193** NO CONTESTA

1497202 CAÑETE MORENO, JUAN ANTONIO ***0379** Presentan solicitud posterior

1497245 GARCIA ESPINOSA, MARIA REMEDIOS ***5114** NO CONTESTA

1497283 ARCAS PEREA, LUIS ***1523** NO CONTESTA

1497327 GONZALEZ LIDIA, SOLEDAD ***6497** CONTESTA FUERA PLAZO

1497445 GALIANO BUSTAMANTE, MARIA ROSA ***6365** NO CONTESTA

1497499 MORALES GALIANO, ERNESTO ***7270** NO CONTESTA

1497503 SALIDO Y PALACIOS, SL B93049005 NO CONTESTA

PYMES APYMES A/2022



EXPEDIENTE ENTIDAD NIF CAUSA

1497524 AVILES LOPEZ, BENITO JESUS ***2843** Presentan solicitud posterior

1497609 LOPEZ AMAR, JUSTO ***0428** NO CONTESTA

1497617 MORALES GALIANO, DIANA ***9697** NO CONTESTA

1497643 OLIVA MARTIN, RAFAEL ENRIQUE ***5420** NO CONTESTA

1497703 LOPEPE, KATTALIN ***2057** NO CONTESTA

1497704 COMERCIAL CHE ANGUIRU, SL B67844522 NO CONTESTA

1497805 GUERRERO BRAVO, MIGUEL ***2385** NO CONTESTA

1497806 MORALES SAMPER, JOSE ***6904** NO CONTESTA

1497904 AMBAR CONCEPT, SL B93522894 NO CONTESTA

1497906 HYDROCONSA CONTROL SANITARIO DEL AGUA, SL B93533511 CONTESTA FUERA PLAZO

1497937 MAHATMA ARQUITECTOS, SLP B93007730 NO CONTESTA

1497966 FACTORY COLORS TEXTIL, SLU B93311652 Presentan solicitud posterior

1498101 FERNANDEZ CASTILLO, SILVIA ***3131** NO CONTESTA

1498142 POSTIGO ALVAREZ, MARIA ANGELES ***6081** NO CONTESTA

1498191 PEREZ RUIZ DEL MORAL, SERGIO ***8038** NO CONTESTA

1498275 CIVICO GARCIA, ALFONSO ***0355** NO CONTESTA

1498334 GONZALEZ VILLAR, JOSE ***7177** NO CONTESTA

1498340 ESTALIVNAYA, SL B29679040 NO CONTESTA

1498388 CALS FRANQUICIA, SL B93019305 NO CONTESTA

1498392 INTERCALS XXI, SL B92200567 NO CONTESTA

1498405 BEGOÑA ARANDA, GIMENO ***4680** NO CONTESTA

1498496 GARCIA GOMEZ, DOLORES ***0262** NO CONTESTA

1498699 UNIVERSOL TECNOLOGY SIGLO XXI, SL B93075752 NO CONTESTA

1498973 A PUNTO DE CARAMELO, SCA F93744639 NO CONTESTA

1499044 VERA CORTES, ISABEL ***6022** NO CONTESTA

1499112 TRADING COMPANY CMC EUROPE, SL B05295696 NO CONTESTA

1499114 ALVAREZ MENA, LADY SOLEDAD ***1002** NO CONTESTA

1499132 FERRETERIA LAUROFER, SL B92736628 NO CONTESTA

1499287 JIMENEZ PERDIGONES, JAVIER ***2575** CONTESTA FUERA PLAZO

1499293 COSMOCAR PARTS, SL B93443802 NO CONTESTA

1499348 MULTI INTERIOR, SL B29760188 NO CONTESTA

1499389 SANTIAGO CORDOBA, JUAN JOSE ***3385** Presentan solicitud posterior en GR

1499404 PIETRAS, MAGDALENA ***8932** NO CONTESTA

1499438 SUNNY COAST 40 DEGREES, SL B93204626 NO CONTESTA

1499454 DA SILVA RAMOS, SAMUEL ***5934** NO CONTESTA

1499576 RECAMBIOS MULTIMARCAS SP, SL B93215952 NO CONTESTA

PYMES APYMES A/2022



EXPEDIENTE ENTIDAD NIF CAUSA

1499583 MUGLIA, GIORGIA Y3632632A NO CONTESTA

1499605 NATUR ANDALUS, SL B29780210 NO CONTESTA

1499689 ALVAREZ MENA, JULIO ***8562** NO CONTESTA

1499733 HUSSAIN, MUDASSAR ***1251** NO CONTESTA

1499787 PAPELERIA ALVAREZ, SL B92201979 NO CONTESTA

1499808 RODRIGUEZ SUBIRES, ANA ***7566** NO CONTESTA

1499829 MALDONADO ROLDAN, JULIO ***5439** CONTESTA FUERA PLAZO

1499833 GALLARDO GALLARDO, AURORA ***6901** NO CONTESTA

1499863 CASA MARCOS MORILLA, SL B29833415 NO CONTESTA

1499999 ARDILA PERALTA, DOLORES ***0271** NO CONTESTA

PYMES APYMES A/2022



ANEXO II

RELACIÓN DE PERSONAS O ENTIDADES SOLICITANTES A LAS QUE SE LES INADMITE
SU SOLICITUD POR EL INCUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES OBJETIVAS

EXPTE. ENTIDAD NIF CAUSAS

1495494 GRUPO AGUIRAN, SL B93180503 Causa 3

1495548 GONZALEZ OCAÑA, ANA BELEN ***4624**
Causa 18 (No llega al mínimo tras minoración

de conceptos no subvencionables)

1495642 SMART ELECTRIC TRANSPORT, SL B93585008 Causa 3

1495646 GARCIA VILCHEZ, ANDRES ***6013** Causa 17

1495850 AGUILAR VILA, SL B16803462 Causa 22

1495933 ARTE CONTEMPORÁNEO GACMA, SL B92661602 Causa 4

1495960 REGALOS IVAN, SC J29510476 Causa 8

1495984 FERRER MARTIN, MARÍA TERESA ***0532**
Presupuestos aportados no cumplen los requisi-

tos del Art.14.1. de las BB.RR.

1496055 VALDIVIA POLANCO, OSCAR ***3694** Causa 4

1496078 ATELIE KSENIA, SL B93492676 Causa 4

1496103 RODRIGUEZ BANDERA, OLGA ***7569** Causa 18

1496117 JURADO MOYANO, SLU B91820464
El documento aportado no justifica el pago del

último recibo del IAE

1496119 ARMERIA MATEO, SL B29720018 Causa 8 (Anexo V incompleto)

1496130 PASTOR TEJADA, EUGENIO ***5973** Causa 18

1496147 GARCIA TICKLE, JORGE RAFAEL ***5521** Causa 4

1496174 MENDEZ GARCIA, MARIA JOSE ***3504** Causa 18

1496255 BILOUS MARINO, ADRIAN FABIO ***3727** Causa 8

1496263 PLAZA LUQUE, ANTONIO ***9194** Causa 18

1496367 BUENO MOLINA, PATRICIA ***8990** Causa 4

1496436 CAMERICH IBERICA, SL B93598431 Causa 4

1496448 ECOMDINA, SL B02768364 Causa 4

1496504 ANSOL. SLU B29042389 Causa 4

1496525 DEEP FORREST INVERSIONES, SL B92014901 Causa 4

1496646 MENDOZA RODRIGUEZ, VICTOR MANUEL ***8857** Causa 8

1496687 PAYREPAR, SL B92364884
No se acredita que el objeto social abarca la acti-

vidad para la que solicita subvención. Art.
14.1.a) 2º BB.RR.

PYMES APYMES A/2022



EXPTE. ENTIDAD NIF CAUSAS

1496814 ULTRAMARINOS DE SELECCION, SL B93207413 Causa 8 (Anexo V incompleto)

1496839 AMANJI, SL B92042357 Causa 4

1496923 SURFRUYVER, SL B93683431 Causa 22

1496983 TIENDAS LA BANQUISA, SL B01627330 Causa 22

1496992 PI AND MORE IDEAS, SL B01644301 Causa 4

1497112 GESTURAS TECHNOLOGY GROUP, SL B02943447

Con la documentación aportada no se puede determi-
nar su actividad principal.

No aporta justificante del pago del último recibo IAE.
Apartado 8 del Anexo I incompleto

1497120 ESPEJO ROPERO, BORJA ***4180** Causa 4

1497203 DIALI ARCHIDONA, SLU B18996090 Causa 17

1497257 MUEBLES GUILLEN DESIGN, SL B93436616 Causa 4

1497312 DIALI ROSARIO, SL B93647428
Causa 18 (No llega al mínimo tras minoración

de conceptos no subvencionables)

1497369 PEREZ CLOTET BECERRA, FRANCISCO ***1603**
Con la documentación aportada no se puede de-

terminar su actividad principal

1497426 FERRETERIA EL PINSAPO, SL B29791720 Causa 3

1497430 LA TIENDA DE NEREA, SL B93552347
Causa 18 (No llega al mínimo tras minoración

de conceptos no subvencionables)

1497582 GRANADINA GOURMET STORE, SL B16898223 Causa 22

1497614 INICIATIVAS SOTRAM, SL B93099422 Causa 3

1497647 BURRUECOS ESCOBAR, AMABEL ***4051**
Con la documentación aportada no se puede de-

terminar su actividad principal

1497678 RODRIGUEZ GARCIA, ANGEL LUIS ***6968** Causa 18

1497690 CORDERO VERGARA, SILVIA ***0228**
Causa 18 (No llega al mínimo tras minoración

de conceptos no subvencionables)

1497756 FERNANDEZ MOLINA, MARIA JOSE ***6784** Causa 18

1497789 GIL MARQUES, CARMEN ***5833** Causa 4

1497914 SANCHEZ COMPAÑA, JUAN MANUEL ***3415** Causa 17

1497965  BLAIRCASTLE, SL B67668376

Con la documentación aportada no se puede determi-
nar su actividad principal.

No aporta justificante del pago del último recibo IAE.
No aporta acredita representación.

1498074 RICO NESTARES, MARIA CONCEPCION ***8552** Causa 3

1498185 MONTAÑEZ LISBONA, MANUEL ***9758** Causa 3

1498238 GONZALEZ MARTIN, CONCEPCION ***9585**
Causa 1 (Es de reciente creación y no aporta

Declaración Jurada requerida)

PYMES APYMES A/2022



EXPTE. ENTIDAD NIF CAUSAS

1498301 SILVIA MODA GESTION, SL B93263168 Causa 8

1498347 REPRESENTACIONES DE PAPEL Y CARTON, 
SL

B93219947 Causa 3

1498414 MORENO FUENTES, ANA ***6500** Causa 3

1498437 ALMAGRO CHAVES, ISABEL MARIA ***9699** Causa4

1498645 CORNEJO JIMEMEZ, SUSANA ***5259** Causa4

1498647 RUIZ FERNANDEZ, MARIA DOLORES ***3756** Causa 17

1498655 RECAMBIOS GONZALEZ PIZARRA, SL B93377075 Causa 8 (Anexo V incompleto)

1498700 ROLDAN ZAMBRANA, ANTONIO ***9066** Causa 4

1498708 REYES VEGA, DIEGO ***9169** Causa 4

1498738 FONE MOVIL SPAIN, SL B93260487 Causa 22

1498798 PROYECTOS Y DECORACIONES ART DESIGN
XXI, SL

B93359354 Causa 4

1498841 MORENO SOLER, JOSE ANTONIO ***8194** Causa 22

1498844 CIEZAR ARJONA, FRANCISCA ***6050** Causa 4

1498853 LOGISTICA Y SUMINISTROS SANITARIOS, SL B92183524 Causa 19

1498862 SANCHEZ-GARRIDO E HIJOS, SL B93128965 Causa 4

1498873 GLOBAL RACKET, SL B93413169 Causa 19

1498901 HELADIN OBRADOR Y HELADERIAS, SL B93298230 Causa 4

1498908 THEMOVEMENTIMPORT, SL B93747590 Causa 22

1498974 LOGSA ENDOMEDICAL, SL B92947522 Causa 19

1499000 MSTRMIND INNOVATIONS, SL B01898071 Causa 4

1499056 JIANWEI, ZHAN ***6553** Causa 18 

1499071 CALZADOS PEREZ MARIN, SC J92275023 Causa 19

1499081 SUMINISTROS ELECTRICOS TORREMOLI-
NOS, SL

B92267723 Causa 3

1499088 MOHAMED CHAMLALI, KARIMA ***1749** Causa 19

1499094 GARCIA SANCHEZ, MANUEL ***7276** Causa 4

1499108 MARTINEZ UNCILLA, JAVIER ***2863** Causa 4

1499115 ARAGON CORNEJO, ANA BELEN ***7055** Causa 22

1499126 AVILES LOPEZ, BENITO JESUS ***2843**
Discrepancias entre importe consignado en la so-

licitud, en Anexo I y Presupuestos aportados

1499179 PAVIMENTOS TORRES E93617132 Causa 17

PYMES APYMES A/2022



EXPTE. ENTIDAD NIF CAUSAS

1499186 ELECTRODOMESTICOS CHACON, SL B29850740
Causa 8 (Anexo V incompleto).

No aporta documentación que permita determi-
nar su actividad principal

1499197 30-90 PROMOCCION, SL B60294113 Causa 3

1499301 SAMER PRIM, SL B93294270 Causa 4

1499349 MARTIN REYES, ALEJANDRO ***8752** Causa 18

1499380 GARCIA VIRGINIA, SOLEDAD ***4911** Causa 3

1499405 FERNANDEZ RIVERA, JOSEFA ***4819** Causa 19

1499415 ACOSTA SOSA, MARIELA ROSSANA ***5697** Causa 4

1499420 EXPORT VEHICLES, SL B93374841 Causa 3

1499502 PEREZ DOMINGUEZ, FELICIANO ***2605** Causa 4

1499522 JIMENEZ MARTIN, JUAN ***5558** Causa 4

1499568 HERMANOS PEREZ CABRERA, SC J29243342 Causa 19

1499628 LINARES, LUIS ***0957** Causa 4

1499658 FANMALAGA, SL B93470730 Causa 19

1499690 DEL POZO INFANTE, DIANA TRIANA ***7535** Causa 8

1499758 PRIETO MORALES, JESUS ***7865** Causa 4

1499763 ELECTRIFICACIONES V.L., SL B29770781 Causa 3

1499772 DIAZ LOPEZ, JOSE ANTONIO ***7803** Causa 18

1499780 LEDROIT DINAMICA EMPRESARIAL, SL B67866129 Causa 3

1499818 COMERCIAL PERCOFAN, SL B29448099 Causa 4

1499822 AUTOLUCIA MD, SC J93437838 Causa 3

1499839 ULLAH, NAEEM ***5753** Causa 3

1499870 SABROSUR ANTEQUERA, SC J93658052 Causa 4

1500210 CHAMIZO SUBIRES, GRACIA ***0592** Causa 18

PYMES APYMES A/2022



RELACIÓN DE CAUSAS QUE MOTIVAN LA INADMISIÓN O DESESTIMACIÓN DE UNA SOLICITUD

CÓDIGO CAUSA FUNDAMENTO

Causa 1 NO queda acreditada la condición PYME del solicitante Art. 5.2.a)

Causa 2 NO queda acreditado que ejerza actividad comercial o artesana en Andalucía Art. 5.2.b)

Causa 3 PYMES Comerciales. NO se encuentra de alta en ninguno de los epígrafes del IAE incluidos en el 
Anexo I de la convocatoria

Art. 5.2.c).1º

Causa 4 PYMES Comerciales. Su actividad principal NO está encuadrada en el ámbito del comercio mino-
rista subvencionado (Anexo I de la convocatoria)

Art. 5.2.c).2º

Causa 5 PYMES Artesanas. NO se encuentra de alta en el IAE a la fecha de presentación de la solicitud Art. 5.2.d).1º

Causa 6 PYMES Artesanas. NO acredita su condición de artesana Art. 5.2.d).2º

Causa 7 Proyectos Expansión. NO se acredita el mantenimiento de actividad durante un período ininterrum-
pido de 2 años desde la presentación de la solicitud

Art. 5.2.e)

Causa 8 NO aporta Declaración Responsable en relación con las circunstancias que impiden obtener la con-
dición de persona o entidad beneficiaria (Anexo V)

Art. 5.4.

Causa 9 Ha dado lugar por causa culpable a la resolución de cualquier contrato con la Administración Art. 5.4.

Causa 10 NO se halla al corriente en el cumplimiento con las obligaciones tributarias o frente a la Seguridad 
Social

Art. 5.4.

Causa 11 NO se halla al corriente de pago de obligaciones por reintegro Art. 5.4.

Causa 12 Haber sido sancionada con la pérdida de la posibilidad de obtener subvenciones Art. 5.4.

Causa 13 Tiene deudas en período ejecutivo con la Junta de Andalucía Art. 5.4.

Causa 14 Haber sido sancionada o condenada por prácticas laborales discriminatorias Arts. 5.4. y 116.4
LGHP

Causa 15 Haber sido sancionada en materia de igualdad de oportunidades, no discriminación y accesibilidad 
universal de las personas discapacitadas

Arts. 5.4. y 116.4.
LGHP

Causa 16 Inclumplimiento del régimen de MINIMIS porque supera el límite de 200.000€ de ayudas recibidas
en 3 ejercicios

Art. 6.3.

Causa 17 Ninguno de los conceptos solicitados encaja en los gastos subvencionables Art. 7.

Causa 18 Cuantía de la subvención no subvencionable (incluye IVA o no entra dentro del límite establecido) Art. 4.

Causa 19 NO aporta, NO subsana proyecto o NO se puede establecer relación clara con el presupuesto Art. 14.f

Causa 20 NO presenta formularios Art. 13.

Causa 21 NO queda acreditada la representatividad del solicitante Art. 14.1.a)

Causa 22 No queda acreditada actividad en el establecimiento para el que solicita subvención Art.14.1 c)

PYMES APYMES A/2022


